[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать третье заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 13 ноября 2024 года № 93

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
 «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                                   А.Н Танзов

 Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа
от «13» ноября 2024 г. № 93

Изменения и дополнения в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

0.  Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».».
0. Часть 5 статьи 21.1 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
0. Часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
          «9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»

image1.png